
 

 

 

РІШЕННЯ № 35 

 

Про розгляд звернення адвоката Дроздова О.М. 

щодо гонорару успіху адвоката за надану правничу (правову) допомогу 

 

 

«12» квітня 2019 року                      Дніпропетровська обл., 

Новомосковський р-н, с. Піщанка  

Рада адвокатів України, розглянувши звернення адвоката Дроздова О.М. 

від 10 серпня 2018 року № 1548 щодо гонорару успіху адвоката за надану 

правничу (правову) допомогу, враховуючи приписи пунктів 3.3.1 – 3.3.3 

Загального кодексу правил для адвокатів країн Європейського 

Співтовариства, а також те, що гонорар успіху є дозволеним та широко 

використовується юридичною спільнотою у багатьох країнах світу, у тому 

числі за умови дотримання застереження «pactum de quota litis»,                                   

з урахуванням пропозицій Голови Ради адвокатів України та членів Ради 

адвокатів України, а також з огляду на необхідність додаткового вивчення 

зазначеного питання у розрізі розробки додаткових правил при визначенні 

розміру та порядку виплати гонорару успіху адвоката, керуючись приписами 

Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», Розділом ІІ 

Положення про Раду адвокатів України, Регламентом Ради адвокатів 

України, вирішила: 

1. Роз’яснити, що: 

– адвокат має право отримувати гонорар успіху за надану правничу 

(правову) допомогу, розмір якого діючим законодавством не 

обмежений та визначається договором про надання правової 

допомоги між адвокатом та клієнтом; 

– адвокату не рекомендується заявляти у судовому порядку вимогу 

щодо відшкодування сплаченого йому гонорару успіху за надану 

правничу (правову) допомогу. 

2. Створити Робочу групу з питання  гонорару успіху адвоката з метою 

розробки додаткових правил при визначенні розміру та порядку 

виплати гонорару успіху адвоката за надану правничу (правову) 



допомогу у розрізі діючого законодавства України та міжнародної 

практики. 

3.  Доручити Голові Національної асоціації адвокатів України, Ради 

адвокатів України Ізовітовій Л.П. сформувати персональний склад 

Робочої групи з питання  гонорару успіху адвоката.  

4. Робочій групі з питання  гонорару успіху адвоката про результати 

роботи та висновки повідомити Раду адвокатів України.  

5. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

заявника, членів Робочої групи, а також на офіційному веб-сайті 

Національної асоціації адвокатів України. 

 

Голова Ради адвокатів України   /підпис/         Л.П. Ізовітова  

 

Секретар Ради адвокатів України  /підпис/                  І.В. Колесников 

 

 

 


